



Rapport for miljøtilsyn hos Bilgaarden v/John Guldbæk Behrndtz, Mosevangen 6, 9230 Svenstrup J.

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	28.02.2018		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		
Telefon	98166060	CVR nr.	26633192
E-mail	info@bil-gaarden.dk	P. nr.	1009138389

Virksomhedstype	Q01, Autoværksteder (branchebekendtgørelse)
Godkendelsesdato	
Tilslutningstilladelse spildevand	

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Kommentar
01-01-2013	Henstilling	Virksomheden skal fremsende dokumentation for sløjfning af olietank. Efterkommet.
28-02-2018	Aftale	Spraydåser skal fjernes og bortskaffes som farligt affald. Dokumentation herfor bedes fremsendt senest den 1 maj 2018 Møldrup Genbrugsdæk er ikke registreret i Miljøstyrelsens affaldsregister. Virksomheden skal enten få Møldrup Genbrugsdæk til at registrere sig eller skifte til en registreret transportør. Der ønskes en tilbagemelding senest den 1 maj 2018.

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
<p>Bilgaarden er en énmandsvirksomhed, der foretager bilsalg, klargøring af de solgte biler og i begrænset omfang mindre reparationer på biler. Virksomheden er indrettet med et salgslokale, kontor samt værksted. Bilgaarden har overtaget værkstedet i 2006. Der har tidligere været værksted på ejendommen.</p> <p>Der foretages almindelige reparationsarbejder. Slibning (med vinkelsliber) og svejsning (MIG/MAG) foregår i begrænset omfang.</p> <p>Virksomheden er i drift på hverdage kl. 10-17.30 og søndag kl. 11-16 (kun salg - ingen værkstedsaktivitet i weekenden).</p>				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
	1	10-17.30		11-16
	Miljøledelse			
	Nej			

Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft	Der forefindes ingen luftafkast fra virksomheden.

Støj

Id	Støjkilder	Kildestyrke dB(A)	Støjdæmpning (inden-, udendørs, indkapsling mv.)
1	Kompressor		Udendørs støjdæmpet
2	Vinkelsliber		Indendørs i bygning
3	Luftværktøj		Indendørs i bygning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støjkilder, indendørs	Støjkilderne er i drift i begrænset omfang.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støjkluder, udendørs	Der forefindes ingen udendørs støjkluder.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Der forekommer kun sanitært spildevand fra virksomheden og ikke processpildevand.

Olie- og kemikalietanke

Id	Indhold	Volumen (l)	Etableret, ca.	Placering	Standeranlæg

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Der er en nedgravet fyringsolietank på ejendommen fra 1970, 2500 liter. Ved tilsynet blev det oplyst, at tanken er blevet afblændet i forbindelse med overgang til fjernvarme (efter 2006).
Olietanke, registrering i BBR	Fyringsolietanken fremgår fortsat af BBR som værende i brug. Virksomheden har i 2012 anmeldt sløjfningen, og der følges op på, hvorfor dette endnu ikke er registreret i BBR.

Råvarer

Produkt	Forbrug	Oplag	Enheden	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Årstal
				Type	Volumen (l)		
Smøreolie				Tromle		Indendørs, bag opkant	2012
Sprinklervæske				Plastdunk		Indendørs, ingen opkant	2012
Køler væske				Plastdunk		Indendørs, ingen opkant	2012
Motorolie				Tromle		Indendørs, bag opkant	2012

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	
Råvarer, opbevaring	Ny olie (smøre-, motor-) opbevares indendørs - enten i værkstedet eller i "olierum" i tromler over spildbakker. Sprinkler- og køler væske opbevares i værkstedet i dunke. Der er ingen gulv afløb i værkstedet eller i "olierummet". "Olierummet" har oprindeligt været et udendørs skur, der nu er blevet inddraget i selve bygningen. Der er flisebelægning i "olierummet".
Råvarer, vilkår i miljøgodkendelse	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer/Kemikalier, belægninger	Selvom der ikke er tæt belægning i "olierummet", men flisebelægning, der ikke betragtes som "tæt belægning", vurderes det, at olietromlerne opbevares tilfredsstillende, idet de står over en spildbakke.

Affald

Affaldsart	Oplag	Enhed	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Transportør	Modtager	Bemærkninger
			Type	Volumen (l)				
Autoruder/bilglas			Intet oplag ved tilsynet		Udendørs, ikke overdækket, ingen opkant	Virksomheden der kommer og skifter ruderne	Virksomheden der kommer og skifter ruderne	
Blandet brændbart			Container - lukket		Udendørs, ikke overdækket, ingen opkant	Marius Pedersen	Marius Pedersen	
Blyakkumulatorer			Ingen beholder		Indendørs	Danbritt	Danbritt	
Bremse- og koblingsvæske			Ikke oplyst		Ikke noteret ved tilsyn	-	-	
Dæk			Ingen beholder		Udendørs, ikke overdækket, ingen opkant	Møldrup Genbrugsdæk		Møldrup Genbrugsdæk er ikke registreret i Miljøstyrelsens affaldsregister. Møldrup Genbrugsdæk skal registreres eller også skal virksomheden finde en registreret transportør
Jern og metal			Container - åben		Udendørs, ikke overdækket, ingen opkant	Jysk Skrot af 2015	Jysk Skrot af 2015	
Lysstofrør, lavenergi-pærer			Intet oplag ved tilsynet		Ikke noteret ved tilsyn	Egentransport til genbrugsplads		
Oliefiltre			Tromle		Indendørs, bag opkant	Marius Pedersen	Marius Pedersen	
Pap			Container - lukket		Udendørs, ikke overdækket, ingen opkant	Aalborg Renovation	?	

Plastko-fangere og -spoilere			Con-tainer - åben		Udendørs, ikke over-dækket, in-gen opkant	Jysk Skrot af 2015	Jysk Skrot af 2015	De afhenter sammen med jern og metal med videre-salg for øje.
Småbat-terier fra værktøj			Ikke oplyst		Ikke noteret ved tilsyn	Aalborg Renovation	?	
Spildolie			Tromle		Indendørs, bag opkant	Avista Oil	Avista oil	
Spraydå-ser			Ikke oplyst		Ikke noteret ved tilsyn	Egentrans- port til gen-brugsplads		

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	Plast og metal blandes i en container efter aftale med Jysk skrot af 2015.
Affald, farligt	<p>Der blev bemærket spraydåser i containeren til metal og plastaffald. Spraydåser regnes som farligt affald og skal bortskaffes som sådan. Virksomheden skal senest d. 1 maj 2018 fremsende dokumentation for at spraydåserne er fjernet fra containeren og bortskaffet korrekt.</p> <p>Der forekom elektronik affald i containeren til metal og plastic, dette var var røget i ved en fejl og virksomheden ville sørge for at få det op og bortskaffet korrekt hurtigst muligt.</p> <p>Bremse-/koblingsvæske forekommer ikke længere på virksomheden Lysstofrør er erstattet med LED, der ved behov bortskaffes til genbrugs-plads</p>
Affald, opbevaring	<p>Farligt affald opbevares indendørs. Spildolie og oliefiltre opbevares enten i værkstedet eller i "olierum" i tromler over spildbakker. Selvom der ikke er tæt belægning i "olierummet", men flisebelægning, der ikke be-tragtes som "tæt belægning", vurderes det, at spildolien opbevares til-fredsstillende, idet tromlerne står over en spildbakke.</p> <p>Akkumulatorer opbevares i skuret, hvor kompressoren står. Opbevaring af farligt affald er tilfredsstillende.</p>

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Virksomheden er beliggende i et område med drikkevandsinteresser (OD-område). Der er ikke vedtaget en indsatsplan for området. Der er in-gen egen boring.
Generelle bemærkninger	
Planforhold	Virksomheden er beliggende i byzone i kommuneplanområde 6.1.H1, der grænser op til et område med fredsskov (6.6.A2). Der foreligger in-gen lokalplan for området.
Konklusion på egenkon-trol/driftsjournal*	Virksomheden er omfattet af autoværkstedsbekendtgørelsen, og skal - i relevant omfang - føre egenkontrol i henhold til bestemmelserne heri,

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	<p>dvs. dokumentation for mængde og tidspunkt for aflevering af farligt affald, samt hvortil affald er bortskaffet. Ved tilsynet blev fremvist dokumentation for aflevering af farligt affald.</p> <p>Det bemærkes at der produceres meget begrænsede mængder af affald, hvorfor ikke alt afhentes på årsbasis.</p>
Jordforurening	Ejendommen er lokaliseret som uafklaret iht. Jordforureningsloven.
Konstateret jordforurening ved tilsyn	Intet
Bæredygtighed	Lysstofrør er udskiftet med LED, bygningen er isoleret i forbindelse med etablering af fjernvarme og vandforbruget stammer udelukkende fra sanitært formål og kaffebrygning.